INDICAÇÃO Nº
501
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido que seja feito estudos visando a liberação de recursos no montante de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) para a aquisição de 01 (um) Ônibus para ser usado na Secretaria de Esporte, pelos munícipes de Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A solicitação deve-se ao fato de que o município não dispõe de recursos para adquirir este veículo com o intuito de melhorar o atendimento dos Atletas dessa  municipalidade de Novo Horizonte, pois o município vem passando por privações financeiras , sendo o que leva a esta indicação.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim